# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **De incarnatione - Cod. Ettenheim-Münster 216**

**Aubry, J. P.**

**[S.l.], 1713**

Quaestio ultima

[urn:nbn:de:bsz:31-122286](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-122286)

Obij: Humanitas Christi e' ming. sancta qua' verbu: go' n' p't ager  
 adorari cum verbo R. dij. ant. Humanitas Christi in abstracto  
 e' ming. sancta qua' verbu: con. in concreto seu prout e' unita  
 p'diri. e' ming. sancta spectando nomi' h'endi sanctae  
 con: spectando ipsa' sanctitae' h'ita' nego ant. R. v' d'ilon:  
 n' p't ager adorari spectando actu' internu' et noli' ut adorari  
 con: spectando actu' externu' et obli' ma'le adorari  
 nego con: acty' em' acty' n' p't separare duata' Sa' d' d' d'.

## Questio ultima

De

## Communicatione diomatum

Articulus i'ng

### Quid sit Communicatio diomatum

An

Setur in Christo

et

Qualiter dirigat

*Idiomata. hoc a Graecis mutata. Nihil p[ro]p[ri]etate quaedam d[icitur].  
 personis, licet ingenio per p[ro]p[ri]etate significat. Quare cum  
 in Ch[ri]sto cert[um] dicitur una divinitas et una et aliqua p[ro]p[ri]a s[un]t  
 una Persona, alia vero h[ab]eat hinc h[ab]et p[ro]p[ri]etate earum de  
 uno p[ro]p[ri]o seu gloria, qua p[ro]p[ri]a s[un]t unig[is] p[ro]p[ri]etate de alia  
 ac vicipim, Communari dicitur in Ch[ri]sto idiomata, utpote  
 per Communione Idiomata idem intelligat ac Communio  
 p[ro]p[ri]etate et p[ro]p[ri]etate. ut unig[is] qua alia s[un]t p[ro]p[ri]a  
 p[ro]p[ri]etate de h[ab]eat, et vicipim qua s[un]t h[ab]eat p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 de Ch[ri]sto p[ro]p[ri]etate una divinitas et h[ab]eat, in eod[em] p[ro]p[ri]o  
 Ch[ri]sto.*

*Idem in Ch[ri]sto Communio aliqua Idiomata tenent  
 Catholici, sed cum p[ro]p[ri]etate. quod aut d[icitur] ad h[ab]eat. hic  
 enim p[ro]p[ri]etate dicitur de Ch[ri]sto Deus, et h[ab]eat d[icitur].  
 dicitur aut d[icitur] filig[is] nat[us] esse ex virgine. Item p[ro]p[ri]etate  
 dicitur q[uo]d, hoc aut d[icitur] p[ro]p[ri]etate dicitur nisi per Communio  
 idiomata: quod aut d[icitur] tales p[ro]p[ri]etate dicitur p[ro]p[ri]etate  
 et p[ro]p[ri]etate dicitur, quia d[icitur] in p[ro]p[ri]etate dicitur d[icitur].  
 et h[ab]eat aut h[ab]eat d[icitur] h[ab]eat, hinc p[ro]p[ri]etate, quib[us] ergo  
 sequit[ur] Communio hoc idiomata d[icitur].*

*Dicendum ins[uper] n[on] pot[est] in Ch[ri]sto una divinitas earumq[ue]  
 p[ro]p[ri]etate de se invice p[ro]p[ri]etate in abstracto. Et n[on] p[ro]p[ri]etate  
 dicitur, una divinitas qua n[on] in Ch[ri]sto e[st] una h[ab]eat. et verbu[m]  
 e[st] una h[ab]eat, et: una e[st] h[ab]eat e[st] una divinitas. Nec em[en] p[ro]p[ri]etate  
 dicitur, una divinitas e[st] p[ro]p[ri]etate, Communio, h[ab]eat. et una  
 h[ab]eat e[st] sapientia altera, ita loquit[ur] Catholici q[uo]d  
 Eutychianos, qui cum docuerint, per unione h[ab]eat,  
 et una divinitas et h[ab]eat facta esse h[ab]eat, q[uo]d p[ro]p[ri]etate dicitur.*

hoc una nra de altera em in abstracto pred can  
 hanc gelusionis e, quia ad verba singulorum personarum  
 requiritur, ut patet rectus subiecti identitatem cum recto  
 predi subiecto: talis autem identitas, si datur in personis  
 illis, per quas nra una et huaa earumque personarum  
 esse in vice predi can in abstracto: qd talis personarum  
 vera

4 Si cendunt ad personam in Christo nra dicitur et  
 huaa earumque personarum predi can autem in genere dicitur  
 v.g. Deus e hoo, hic hoo e dicitur. Sed e nra et  
 Virgine, patre, spiritu. hic hoo e immortali, simplex  
 quod ab altero. Ita nra et dicitur Catholico cum  
 q. sho. loco cit. quia Nestoriani, qui cum in Christo  
 nra una huaa personarum dicitur, dicebantur  
 in Christo dicitur de hoc, et hoc de his predi can  
 nisi in genere ita sicut, ut regula est significat  
 nra vera aliqua identitatem inter subiectum et predi can  
 et huaa coniunctione quodam accidentale et affectiva  
 qualiter amicus dicitur ee alter ego. hoo gelus. e, quia  
 cum in Christo unica huaa persona una substantia  
 terminans, nra huaa cum huaa personarum essent  
 dicta personarum habere tale sensum, ut patet rectus  
 subiecti et rectus predi can inter se reale identitatem  
 centi, qd iam sufficit ad veritatem huius personarum  
 qd talis personarum vera. nisi qd patet

Si quis Ariari dixerit, Christum esse  
 esse creaturam, et auctorem patris, si facile  
 est credere, et conditum esse, Christus  
 est creatura, et est minor patre, ne scilicet videamus tales  
 proferre accipere in sensu Ariarorum, quamvis in  
 alio sensu vera sint, et Christus ipse posterior illorum  
 aliquo protulerit. quod dixit patre per maiorem esse  
 ubi quavis ob rem hanc quae est in Christo bene quod  
 solet dici Christus est omnis Deus, et verus, sed non  
 ob rem hanc quae pariter est in Christo et conditum  
 Christus est immortalis, impassibilis, et ne videamus  
 favere Manichaeis, qui negant Christum a se ipso  
 esse, alio passibilem ac mortalem.

Dicendum est propter aliquas circa Christum quae  
 absolute prolata sunt vera, ab ista simplici  
 erant falsa, et vicissim alia, quae absolute  
 prolata aut falsa sunt, aut saltem ob erroris  
 periculum et affinitatem cum haereticis, ut  
 non sunt, per additionem simplici, quae sunt vera, et pro  
 principio patet, per se. Ita per se: quod si autem is patet  
 res exemplum. Sic enim vera et unitata est haec pro  
 prolata: Christus est passibilis, Deus est verus, falsa autem  
 haec. Christus quia Deus est passibilis, Deus quia  
 est verus. contrario haec. Christus est creatura, sed  
 quia est minor patre, et absolute falsa est, et saltem  
 ut usurpanda ob affinitatem cum haereticis, vera  
 tamen est haec ab aliis usurpata.

Dei naturalis nec adoptivus, quia n̄ e persona filii autē gēratō  
 p̄sona. Si r̄dū uterū n̄ e filius adoptivus Dei, quā filius adoptivus  
 calē dēnotat p̄sona, quā n̄ h̄n̄ l̄ h̄l̄, r̄dōe l̄uiḡ s̄t̄ filius naturalis, Chōḡ  
 autē quā h̄ōō in r̄dō. s̄m̄ū acceptū r̄m̄ includit aliquid r̄dōe  
 sp̄iūḡ.  
 H̄ōōe l̄uiḡ s̄t̄ filius Dei naturalis ap̄t̄ p̄son̄ v̄rb̄ul̄.

10

Quæritur h̄ōō an ergo dici possit q̄ Chōḡ em̄ ut h̄ōō s̄t̄ filius  
 naturalis Dei. R̄ p̄ōō orit̄, si r̄dū p̄l̄ic̄ō h̄āc̄ p̄sonā r̄ḡh̄e  
 ita ap̄t̄ ut s̄m̄ū s̄t̄ Chōḡ s̄ē filius Dei naturalis n̄ obsp̄ante  
 h̄m̄d̄t̄e, n̄ h̄i p̄ p̄sonā p̄p̄t̄e, quasi s̄c̄l̄e p̄h̄m̄t̄as ut  
 unita v̄rb̄o s̄t̄ r̄dō s̄c̄l̄is, quare h̄i h̄ōō s̄t̄ filius Dei  
 naturalis. H̄ōō im̄ p̄l̄is e, quō v̄rb̄ul̄ Chōḡ n̄ p̄ r̄p̄p̄  
 t̄ōōe n̄ā h̄m̄d̄t̄e in anis ill̄ dignitate s̄p̄a p̄sona, ad q̄ō ut  
 ante asp̄m̄t̄ōne. Aliq̄ ita s̄ p̄p̄t̄ illa r̄l̄m̄t̄ r̄dōe filii Dei  
 naturalis. H̄ōō r̄dā p̄l̄is e quia Chōḡ n̄ r̄dōe n̄ā h̄m̄d̄t̄e  
 r̄dōe p̄l̄ic̄ō s̄c̄l̄is, s̄c̄l̄is h̄ōō, p̄ p̄d̄at̄ a v̄rb̄ente in qua  
 r̄cip̄ō s̄m̄ū in p̄l̄ic̄ōne n̄ā, in qua p̄ō asp̄m̄t̄ōne r̄dō  
 filii naturalis q̄m̄d̄t̄e.

11

Quæritur h̄ōō An Chōḡ saltē qua h̄ōō d̄ci p̄p̄t̄ p̄ōō p̄ōō  
 Cum h̄m̄d̄t̄e h̄i n̄m̄: 296 d̄p̄l̄ic̄ō s̄c̄l̄is, ut em̄ p̄  
 p̄sonā intelligit̄ ois ille, qui saltē s̄c̄l̄is aliq̄a n̄ā n̄  
 v̄l̄t̄e aliter q̄m̄d̄t̄e p̄l̄ic̄ōne e ac ab illo dependens  
 ac ordinabilis p̄ōō, ut d̄c̄ō in l̄e. ut h̄ōō d̄ci q̄ō ad  
 p̄sonā s̄t̄ acq̄i r̄e in q̄l̄is dignitate cum alio r̄ n̄ m̄l̄i  
 q̄l̄is ille h̄ōō qui p̄ōō r̄e d̄c̄ō p̄l̄ic̄ōne in d̄c̄ō h̄i  
 p̄p̄t̄e negat̄ōe r̄ḡh̄e, quō ad dignitate s̄c̄l̄is a d̄c̄ōe p̄m̄d̄t̄e  
 Chōḡ quā h̄ōō e s̄c̄l̄is Dei, quia v̄rb̄e s̄c̄l̄is n̄ā h̄m̄d̄t̄e  
 p̄l̄ic̄ōne e Deo, a Deo dependens et ordinabilis. p̄ōō  
 Chōḡ n̄ e s̄c̄l̄is Dei, quia n̄ obsp̄ante, p̄ p̄sonā eiḡ  
 p̄l̄ic̄ōne in r̄dō em̄ h̄m̄d̄t̄e, in s̄c̄l̄is eandē p̄sonā acq̄i  
 e Cognitabilis cum p̄ōō.

Quaeritur: An etiam quando Christus pro peccatis per Mariam  
 et quomodo in aeternum? Et Christus pro peccatis et sacerdotis operatur  
 et apolo ad Hebraeos 2. ymo. 17. et q. 2. Haec est Christus vere  
 et proprie oblatio pro peccatis in sacrificio unum quod de  
 cunctis in ara emens et tendit inuentus in nocte Coena.  
 uno pro peccatis offert. Deo quod dicitur ut figurat pontifex  
 dignus et ius sacerdotis. quibus ante factus quia hoc seu  
 ratione in alio. quia et per actum et hunc et hunc oblatio  
 sacrificium. et non hanc hunc et superiore cui illud offert  
 ad ratione sacerdotis. requiritur. quia efficacia et excellen  
 tia illius sacerdotis nisi est hostia et hunc oblatio unum  
 et dignitas sibi. sacerdos in aeternum dicitur. et quasi oblatio  
 per est duratura. et quo ad officium seu effectum. illius  
 duratura aeterna sicut respectu felicitatis. et in qua sacri  
 ficium. et in aeternum duraturus eraturus pro peccatis  
 et deinde quia in aeternum durabit unio hunc. unde  
 sacerdotis hunc et sacrificium dignitas hunc.

Quaeritur 6. an etiam Christus sit mediator. Galat. 3. 13  
 proprie mediator hunc seu et hunc. operatur et apolo in  
 hunc sibi et ubi dicitur. unum est mediator Dei et hominum  
 Christus. dicitur autem mediator in quo medius unum inter Deum et  
 homines sui precibus et satisfactionibus Deo si reconciliavit.  
 quibus ante hunc mediatoris Christi qua Deo pro peccatis  
 et qua hunc seu qua hunc Deo. in hunc hunc hunc hunc  
 pro nobis oravit et satisfecit. ita in ubi et oravit  
 satisfactio dignitas hunc in dignitas.

Quaeritur ultimo. An etiam quando Christus factus sit Rex. Et Christus  
 in hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc  
 ac hunc universorum. hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc  
 regia quando postea erat pro nobis factus in hunc hunc  
 ut operatur et illo hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc  
 Caelo et in terra.

Et patet ex actibus suprema iurisdictionis quibus  
 exercuit ordinando Eadem instituendo sententia con-  
 dando leges &c. quod verò temporale illud Imperium aliud  
 quoniam Christus enim quo ad hunc mundum ante se quod pa-  
 ni fuerit subiecto seu subiecto Regibus expressit in ter-  
 nis pro ut ipse Math: 16 affirmat ubi se affir-  
 mans à tribuitis et iusta multos regnum in hystoria  
 saltem in cetero imo obuenit quod saltem regnum totus  
 mundus ante quo ad gubernare politice, in quod ante  
 hac regna ubi voluit iusta. Et hoc. 16 Regnum  
 in de hoc mundo.